
   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

1 

                                                                                                   příloha č. 2 k:                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 
USNESENÍ  

z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 13.01.2025 

  
 
USNESENÍ RK/2/35/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost dopravní společnosti CDS s.r.o. Náchod na poskytnutí záloh ve veřejné linkové 

dopravě pro zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje. 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    poskytnout zálohy ve veřejné linkové dopravě pro zajištění dopravní obslužnosti 

Královéhradeckého kraje dopravní společnosti CDS s.r.o. Náchod za podmínek a ve výši 
dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat dopravní společnost CDS s.r.o. Náchod o přijatém usnesení. 
  termín: 28.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/36/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz o 3.218,93 tis. Kč a investiční příspěvek o 
1.277,62 tis. Kč z kap. 14 příspěvkovým organizacím, snížení ostatních běžných výdajů 
školství o 4.496,55 tis. Kč, zvýšení běžných výdajů kap. 14 na kofinancování a 
předfinancování projektů o 26.360,0 tis. Kč (org. 2370), zapojení výsledku hospodaření  
r. 2024 ve výši 26.360,0 tis. Kč dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výši specifických ukazatelů financování příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, dle tab. č. 1a 
III. u  k  l  á  d  á   



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

2 

    Mgr. Janě Berkovcové, 2. náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navržené úpravy rozpočtu dle bodu I. ke 
schválení 

  termín: 03.02.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/37/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/32/2024 

následující rozpočtové opatření: přijetí státních účelových neinvestičních dotací a jejich 
promítnutí do ukazatelů rozpočtu odvětví školství pro rok 2025 dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. převod dotací na přímé výdaje na vzdělávání v 1. čtvrtletí r. 2025 právnickým osobám 

vykonávajícím činnost škol a školských zařízení, zřízeným Královéhradeckým krajem a 
obcemi v působnosti Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 

 
2. převod zálohy dotace soukromým právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a 

školských zařízení v působnosti Královéhradeckého kraje dle výše jejich nároku na 
dotaci kalkulovaného dle aktuálních výkonů a finančních normativů 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících činnost 
škol a školských zařízení dle bodu II. 

 
  termín: 07.02.2025 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2025 
 

  termín: 31.03.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/38/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů ředitelům 

škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy č.1 důvodové 
zprávy s účinností od 01.01.2025 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zvýšení platového tarifu postupem do vyššího platového stupně ředitelům/ředitelkám 

škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem v roce 2025 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

3 

    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 
zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/39/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního programu na podporu 

hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2025, dle přílohy č.1 důvodové zprávy. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Janě Hůlkové, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/40/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 
Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2025, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. Pro služby § 70a) Centrum duševního zdraví bude dotace vyplacena za 
předpokladu schválení novely zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách.  

2. Zásady pro realizaci financování sociálních služeb zařazených do Sítě sociálních služeb 
KHK a služeb hospicové péče formou vyrovnávací platby (aktualizace únor 2025), dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy.  

3. Prodloužení termínu podání žádosti o dotaci v aplikaci OK systém – OK služby 
poskytovatel, v souvislosti s technickými problémy (viz důvodová zpráva), tedy termín 
podání po prodloužení do 19.11.2024. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Janě Hůlkové, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

4 

USNESENÍ RK/2/41/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2024 až 2026 včetně Přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2024–2026 a 
Přílohy č. 4 Přehled podmíněných změn Přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních 
služeb 2024–2026 – přehled poskytovatelů služeb ve znění Přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 
materiálu. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje 2024 až 2026 včetně Přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
2024–2026 a Přílohy č. 4 Přehled podmíněných změn Přílohy č. 1 Síť veřejně 
podporovaných sociálních služeb 2024–2026 – přehled poskytovatelů služeb ve znění 
Přílohy č. 1, č. 2 a č. 3. 

 
2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji s organizací Domov Dolní zámek za podmínek 
stanovených v Příloze č. 2 materiálu. 

 
3. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji s organizacemi Diakonie ČCE – středisko Světlo ve 
Vrchlabí, DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU a Domov Dolní zámek za podmínek 
stanovených v Příloze č. 2 materiálu. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Janě Hůlkové, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
03.02.2025. 

  termín: 03.02.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/42/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

1. projednat: 
a) návrhy dotačních programů v sociální oblasti pro rok 2025 dle příloh č. 1–3 
důvodové zprávy: 
- 25SVD02 Podpora činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a 
prorodinných aktivit (příloha č. 1 důvodové zprávy) 
- 25SVD03 Dny pro rodinu v Královéhradeckém kraji (příloha č. 2), 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

5 

- 25SVD04 Podpora ohrožených rodin v rámci sociálně-právní ochrany dětí (příloha č. 
3)  
b) návrh vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
(příloha č. 4) 

 
2. schválit: 

a) dotační programy v sociální oblasti pro rok 2025 dle příloh č. 1–3 důvodové zprávy: 
- 25SVD02 Podpora činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a 
prorodinných aktivit (příloha č. 1 důvodové zprávy) 
- 25SVD03 Dny pro rodinu v Královéhradeckém kraji (příloha č. 2), 
- 25SVD04 Podpora ohrožených rodin v rámci sociálně-právní ochrany dětí (příloha č. 
3) 
b) návrh vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
(příloha č. 4) 

 
3. jmenovat: 

hodnotící komisi pro vyhlášené dotační programy (25SVD02, 25SVD03, 25SVD04) ve 
složení: 
a) Jana Hůlková, DiS.  - náhradnice Mgr. Jana Drejslová 
b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník Mgr. Jiří Zeman 
c) Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Jana Fiedlerová 

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Janu Hůlkovou, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepisováním smluv o poskytnutí dotace v rámci dotačních programů dle příloh č. 1, 2 a 
3 důvodové zprávy 

  termín: 30.06.2025 
   

III. u  k  l  á  d  á   
    Janě Hůlkové, DiS., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/43/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vyrozumění o doporučení projektu k podpoře dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci projektu Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II, reg. č. 

CZ.03.02.02/00/24_068/0004971. 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

řízením a administrací projektů dle bodu II. tohoto usnesení. 
  termín: 28.02.2028 

   

IV. u  k  l  á  d  á   



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

6 

 
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení. 
 

  termín: 31.08.2027 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení. 
 

  termín: 28.02.2028 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/44/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Informaci o aktuálním stavu administrace projektu „Komunitní sociální bydlení 
Hronov, ulice Havlíčkova“ předloženého do výzvy č. 31_24_138 Národního plánu 
obnovy – Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče II, dle důvodové 
zprávy. 

 
2. Informaci o aktuálním stavu administrace projektu „Výstavba domova se zvláštním 

režimem Žďár nad Orlicí“, dle důvodové zprávy. 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    
1. Aktualizaci příslibu profinancování projektu „Komunitní sociální bydlení Hronov, ulice 

Havlíčkova“ dle důvodové zprávy. 
 

2. Zrušení příslibu profinancování projektu „Výstavba domova se zvláštním režimem 
Žďár nad Orlicí“, dle důvodové zprávy. 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. Schválit aktualizaci příslibu profinancování projektu „Komunitní sociální bydlení 
Hronov, ulice Havlíčkova“ předloženého do výzvy č. 31_24_138 Národního plánu 
obnovy – Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče II s celkovými 
předpokládanými výdaji 16.500.000 Kč v letech 2025-2026, dle důvodové zprávy. 

 
2. Zrušit příslib profinancování projektu „Výstavba domova se zvláštním režimem Žďár 

nad Orlicí“ s celkovými předpokládanými výdaji 172.000.000 Kč, dle důvodové zprávy. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Janě Hůlkové Dis., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/45/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o aktuálním stavu administrace projektu „Rozvoj dostupnosti komunitních 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

7 

sociálních služeb – výstavba zázemí služby CHB v lokalitě Nové Město nad Metují“ 
předloženého do výzvy č. 31_24_138 Národního plánu obnovy – Modernizace a rozvoj 
pobytových služeb sociální péče II, dle důvodové zprávy. 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Aktualizaci příslibu profinancování projektu „Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních 

služeb – výstavba zázemí služby CHB v lokalitě Nové Město nad Metují“, dle důvodové 
zprávy. 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: Schválit aktualizaci příslibu profinancování 

projektu „Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních služeb – výstavba zázemí služby 
CHB v lokalitě Nové Město nad Metují“ předloženého do výzvy č. 31_24_138 Národního 
plánu obnovy – Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče II dle důvodové 
zprávy. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Janě Hůlkové Dis., náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/46/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí finančního daru ve výši 100.000 Kč příspěvkovou organizací Domov U Biřičky do 

vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy Solight Holding, s. r. o., Hradec Králové dle 
důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení    
  termín: 31.01.2025 

   

 

USNESENÍ RK/2/47/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    nominaci členů a jejich náhradníků Regionální stálé konference Královéhradeckého kraje 

za Královéhradecký kraj dle důvodové zprávy a její přílohy č.1 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nominaci členů a jejich náhradníků Regionální stálé konference Královéhradeckého kraje 

za Královéhradecký kraj dle důvodové zprávy a její přílohy č.1 
III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, informovat 

Sekretariát Regionální stálé konference Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
  termín: 31.01.2025 

   



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

8 

 

 
USNESENÍ RK/2/48/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 1 Memoranda o partnerství a spolupráci mezi Královéhradeckým krajem 

a Krajskou hospodářskou komorou Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 Memoranda o partnerství a spolupráci mezi Královéhradeckým 

krajem a Krajskou hospodářskou komorou Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 Memoranda o partnerství a spolupráci 
  termín: 31.03.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/49/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji 2025 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
2. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací (IČ 71218840) ve výši 1.000.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 
39 – regionální rozvoj na základě předloženého návrhu Protokolu 

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) realizací podpory Regionálního rozvoje v 

Královéhradeckém kraji 2025 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji 2025 dle přílohy  
č. 1 důvodové zprávy 

 
  termín: 28.02.2025 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji 2025 dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

9 

 
  termín: 28.02.2025 

  

  
3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení bodu I. a II. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/50/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Informace týkající se pořádání Burzy filantropie v Královéhradeckém kraji v roce 2025 dle 

důvodové zprávy a jejich příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. pořádání Burzy filantropie v Královéhradeckém kraji v roce 2025 ve dvou termínech 
 

2. uzavření Licenční smlouvy se spolkem Koalice nevládek Pardubicka, z.s. pro pořádání 
Burzy filantropie v letech 2025 a 2026 

 
3. zapojení Královéhradeckého kraje jako Donátora na Burze filantropie v 

Královéhradeckém kraji 
 

4. uvolnění finančních prostředků ve výši 100.000 Kč (běžné výdaje) k rozdělení mezi 
projekty na Burze filantropie v Královéhradeckém kraji (2x Burza filantropie x 50.000 
Kč) a finančních prostředků ve výši 31.000 Kč (běžné výdaje) jako poplatek za 
licenci pro roky 2025 a 2026 z kapitoly 39 - Regionální rozvoj. Finanční prostředky jsou 
již na kapitole alokovány 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zastupovat Královéhradecký kraj z pozice Donátora na Burze filantropie v 
Královéhradeckém kraji, včetně rozdělení finančních prostředků dle bodu II/4. 

 
  termín: 31.12.2025 

  

  
2. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat licenční smlouvu s Koalicí nevládek Pardubicka, z.s. dle bodu č. II/2. tohoto 
usnesení 

 
  termín: 31.01.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/51/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    projednala návrh aktualizace č. 2 Zásad pro poskytování dotací a darů z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

10 

    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci č. 2 Zásad pro poskytování 
dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit projednaný materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/52/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh termínů jednání hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 
do dotačních programů v oblasti Kultura a památková péče dle důvodové zprávy 

 
2. návrh na jmenování členů hodnotících komisí pro hodnocení žádostí o dotaci 

podaných do dotačních programů v oblasti Kultura a památková péče dle důvodové 
zprávy 

 
3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotících komisí pro hodnocení 

žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti Kultura a památková péče 
dle důvodové zprávy 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 25KPG01 (Podpora kulturních 

aktivit), 25KPG05 (Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví), 25KPG06 
(Podpora činnosti muzeí a galerií), 25KPG07 (Rezidence v oblasti kultury), 25KPG08 
(Podpora mobility v kultuře), 25KPG09 (Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK) a 
25KPG10 (Podpora realizace aktivit spojených s přihláškami Broumova na Evropské hlavní 
město kultury 2028), 25KPG30 (Program na podporu audiovizuální tvorby v KHK), 
25KPG31 (Modernizace prostorového a technického vybavení knihoven), 25KPGU2 
(Obnova památkového fondu), 25KPG04 (Obnova historických varhan) a 25KPG40 
(Restaurování a obnova válečných hrobů a pietních míst): 11.02.2025 dopoledne (čas 
zahájení jednání hodnotící komise bude upřesněn při jednání Výboru pro kulturu a 
památkovou péči dne 07.01.2025) 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů 25KPG01 (Podpora kulturních aktivit), 25KPG (Podpora nemateriálového 
kulturního dědictví), 25KPG06 (Podpora činnosti muzeí a galerií), 25KPG07 (Rezidence 
v oblasti kultury), 25KPG08 (Podpora mobility v kultuře), 25KPG09 (Kreativní vouchery pro 
kulturní dědictví KHK) a 25KPG10 (Podpora realizace aktivit spojených 
s přihláškami Broumova na Evropské hlavní město kultury 2028), 25KPG30 (Program na 
podporu audiovizuální tvorby v KHK), 25KPG31 (Modernizace prostorového a technického 
vybavení knihoven), 25KPGU2 (Obnova památkového fondu), 25KPG04 (Obnova 
historických varhan) a 25KPG40 (Restaurování a obnova válečných hrobů a pietních míst): 
náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast regionálního rozvoje, 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

11 

evropských grantů a dotací, kultury a cestovního ruchu PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., Ing. 
Marcela Holda, DiS., Mgr. Jan Kohout, Ing. arch. Jan Falta, Mgr. Jan Rejzl a Pavel Marek, 
Mgr. Martina Berdychová 

IV. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci podaným do 

dotačních programů 25KPG01 (Podpora kulturních aktivit), 25KPG06 (Podpora činnosti 
muzeí a galerií), 25KPG07 (Rezidence v oblasti kultury), 25KPG08 (Podpora mobility 
v kultuře), 25KPG09 (Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK) a 25KPG10 (Podpora 
dokončení realizace aktivit spojených s přihláškou Broumova na EMHK 2028), 25KPG30 
(Program na podporu audiovizuální tvorby v KHK), 25KPG31 (Modernizace prostorového a 
technického vybavení knihoven), 25KPGU2 (Obnova památkového fondu), 25KPG04 
(Obnova historických varhan) a 25KPG40 (Restaurování a obnova válečných hrobů a 
pietních míst):Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 
dotací),  
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Ing. Petra Vaněčková 
(oddělení krajských dotací), Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu) a Ing. Milan Smolík (vedoucí oddělení kultury a památkové 
péče), Ing. Petra Bečičková (oddělení krajských dotací), Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu), Ing. Martin Karas (vedoucí oddělení 
kulturních a kreativních odvětví a cestovního ruchu), Mgr. Kristýna Novotná Šimáková 
(25KPG01, 25KPG07, 25KPG08, 25KPG10 a 25KPG30) – oddělení kulturních a kreativních 
odvětví a cestovního ruchu, Ing. Milan Smolík (vedoucí oddělení kultury a památkové 
péče, 25KPGU2 a 25KPG04), Mgr. Pavlína Mazánková (25KPG05 a 25KPG31) – oddělení 
kultury a památkové péče, Mgr. Věra Doležalová (25KPG06, 25KPG09 a 25KPG40) – 
oddělení kultury a památkové péče 

V. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 11.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/53/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 
dotačních programů v oblasti Regionální rozvoj a Inovace dle důvodové zprávy 

 
2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 

do dotačních programů v oblasti Regionální rozvoj a Inovace dle důvodové zprávy 
 

3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise pro hodnocení 
žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti Regionální rozvoj a 
Inovace dle důvodové zprávy 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

12 

    termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 25RRD02 (Podpora svazků obcí), 
25RRD03 (Podpora pořízení územních plánů), 25RRD04 (Podpora městské mobility 
v Královéhradeckém kraji formou služby sdílených kol), 25RRD10 (Podpora provozu na 
venkově), 25RRD14 (Příprava investičních projektů), 25RRD15 (Podpora činnosti okrsků a 
sborů dobrovolných hasičů), 25RRD16 (Podpora činnosti okresních sdružení hasičů a 
krajské sdružení hasičů), 24RRD17 (Podpora lokální ekonomiky), 25RRD18 (Podpora 
sociálního podnikání), 25RRD19 (Podpora pořádání farmářských trhů), 25RRD30 (Podpora 
činnosti certifikačních autorit – Regionální produkt), 25RRDU2 (Rozvoj a 
budování cyklostezek a cyklotras v Královéhradeckém kraji), 25RRDU3 (Program obnovy 
místních částí obcí), 25RRDU4 (Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje), 
25RRDU6 (Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany) a 25INV02 (Akcelerační 
vouchery): 
17.02.2025 od 14:00 hod. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů 

25RRD02 (Podpora svazků obcí), 25RRD03 (Podpora pořízení územních plánů), 25RRD04 
(Podpora městské mobility v Královéhradeckém kraji formou služby sdílených kol), 
25RRD10 (Podpora provozu na venkově), 25RRD14 (Příprava investičních projektů), 
25RRD15 (Podpora činnosti okrsků a sborů dobrovolných hasičů), 25RRD16 (Podpora 
činnosti okresních sdružení hasičů a krajské sdružení hasičů), 25RRD17 (Podpora lokální 
ekonomiky), 25RRD18 (Podpora sociálního podnikání), 25RRD19 (Podpora pořádání 
farmářských trhů), 25RRD30 (Podpora činnosti certifikačních autorit – Regionální 
produkt), 25RRDU2 (Rozvoj a budování cyklostezek a cyklotras v Královéhradeckém kraji), 
25RRDU3 (Program obnovy místních částí obcí), 25RRDU4 (Chytrá řešení v regionu 
Královéhradeckého kraje), 25RRDU6 (Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany) a 
25INV02 (Akcelerační vouchery): 
náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast regionálního rozvoje, 
evropských grantů a dotací, kultury a cestovního ruchu PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., Ing. 
Vlastimil Šeda, Mgr. Martin Bártík, Mgr. Jan Morávek, MPA, Ing. RSDr. Otakar Ruml, Mgr. 
Jan Balcar, Ph.D., Vratislav Smutný (náhradník) 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci podaným do 

dotačních programů 25RRD02 (Podpora svazků obcí), 25RRD04 (Podpora městské mobility 
v Královéhradeckém kraji formou služby sdílených kol), 25RRD10 (Podpora provozu na 
venkově), 25RRD14 (Příprava investičních projektů), 25RRD15 (Podpora činnosti okrsků a 
sborů dobrovolných hasičů), 25RRD16 (Podpora činnosti okresních sdružení hasičů a 
krajské sdružení hasičů), 25RRD17 (Podpora lokální ekonomiky), 25RRD18 (Podpora 
sociálního podnikání), 25RRD19 (Podpora pořádání farmářských trhů), 25RRD30 (Podpora 
činnosti certifikačních autorit – Regionální produkt), 25RRDU2 (Rozvoj a budování 
cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji), 25RRDU3 (Program obnovy místních 
částí obcí), 25RRDU4 (Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje), 25RRDU6 
(Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany) a 25INV02 (Akcelerační vouchery):Mgr. 
Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), Ing. Bc. 
Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Andrea Mazurová (oddělení 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

13 

krajských dotací),  
Mgr. Jindřiška Smejkalová (oddělení krajských dotací),  Ing. Lucie Rovenská (vedoucí 
oddělení regionálního rozvoje), Mgr. Lucie Feuchter (25RRD02) – oddělení regionálního 
rozvoje,  Bc. Jakub Klimeš (25RRD04) – oddělení regionálního rozvoje, Ing. Martina 
Kubešová (25RRD04) – oddělení regionálního rozvoje, Mgr. Petr Kamenický (25RRD10, 
25RRDU3 – účel 1) – oddělení regionálního rozvoje, Ing. Martina Saláková Šafková 
(25RRD14, 25RRD17, 25RRD19 a 25RRD30) – oddělení regionálního rozvoje, Bc. Klára 
Stannerová (25RRD18 a 25RRDU8) – oddělení regionálního rozvoje, Bc. Jakub Klimeš 
(25RRDU2) – oddělení regionálního rozvoje, Ing. Martina Kubešová (25RRDU2) – oddělení 
regionálního rozvoje, Mgr. Petra Havlová (25RRD03) - oddělení územního plánování, Ing. 
Eva Valterová (25RRDU3 - účel 2) - oddělení vodního hospodářství, Mgr. Pavel Kavalír 
(vedoucí oddělení evropských grantů), Ing. Lenka Dušková (25RRDU4) – oddělení 
evropských grantů a Mgr. Tereza Bergerová (25INV02) – oddělení evropských grantů 

V. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 17.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/54/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 
dotačních programů v oblast Životní prostředí a zemědělství dle důvodové zprávy  

 
2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 

do dotačních programů v oblasti Životní prostředí a zemědělství dle důvodové zprávy 
 

3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise pro hodnocení 
žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti Životní prostředí a 
zemědělství dle důvodové zprávy 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    termín jednání hodnotící komise pro dotační programy 25ZPD02 (Opatření k zadržování 

vody v krajině), 25ZPD04 (Ochrana přírody a krajiny), 25ZPD07 (Propagace zemědělství a 
místní produkce), 25ZPD11 (Podpora akcí a aktivit v oblasti EVVO) a 25ZPD12 (Podpora 
celoroční činnosti a rozvoje středisek ekologické výchovy) a 25ZPDU6 (Včelařství): 
11.02.2025 od 10:00 hod. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy hodnotící komise pro dotační programy 25ZPD02 (Opatření k zadržování vody v 

krajině), 25ZPD04 (Ochrana přírody a krajiny), 23ZPD07 (Propagace zemědělství a místní 
produkce), 25ZPD11 (Podpora akcí a aktivit v oblasti EVVO) a 25ZPD12 (Podpora celoroční 
činnosti a rozvoje středisek ekologické výchovy) a 25ZPDU6 (Včelařství): 
člen Rady Královéhradeckého kraje zodpovědný za oblast životního prostředí a zemědělství 
Ing. Rostislav Jireš, Ing. Lubomír Štěpán, Mgr. Darina Kricnarová, MBA, Mgr. Jana 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

14 

Drejslová, Ing. Petra Škopová, MBA, Ing. Michal Krejčí (náhradník) a Ing. Milan Ždárek 
(náhradník) 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci podaným do 

dotačních programů 25ZPD02 (Opatření k zadržování vody v krajině), 25ZPD04 (Ochrana 
přírody a krajiny), 25ZPD07 (Propagace zemědělství a místní produkce), 25ZPD11 
(Podpora akcí a aktivit v oblasti EVVO), 25ZPD12 (Podpora celoroční činnosti a rozvoje 
středisek ekologické výchovy) a 25ZPDU6 (Včelařství): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací),  
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Bc. Lenka Hlaváčková 
(oddělení krajských dotací), Ing. Miloš Čejka (vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství), Ing. Zdeněk Štorek (vedoucí oddělení vodního hospodářství), Ing. Eva 
Valterová (25ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině) – oddělení vodního 
hospodářství, Mgr. Helena Zapletalová (25ZPD04 Ochrana přírody a krajiny) – vedoucí 
oddělení ochrany přírody a krajiny, Ing. Ondřej Slavík (vedoucí úseku samosprávných 
činností) a Ing. Tereza Burešová (25ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce, 
25ZPD11 Podpora akcí a aktivit v oblasti EVVO, 25ZPD12 Podpora celoroční činnosti 
a rozvoje středisek ekologické výchovy, 24ZPDU6 Včelařství) – úsek samosprávných 
činností 

V. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Jirešovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 11.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/55/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 
dotačních programů v oblasti Cestovní ruch dle důvodové zprávy 

 
2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 

do dotačních programů v oblasti Cestovní ruch dle důvodové zprávy 
 

3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise pro hodnocení 
žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v oblasti Cestovní ruch dle 
důvodové zprávy 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    termín jednání hodnotící komise pro dotační programy pro dotační program 25CRGU3 

(Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v Královéhradeckém 
kraji) a 25CRGU4 (Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu v Královéhradeckém 
kraji): 
13.02.2025 od 10:00 hod.  

III. j  m  e  n  u  j  e   



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

15 

    členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačního 
programu 25CRGU3 (Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v 
Královéhradeckém kraji) a 25CRGU4 (Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji): náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje zodpovědný za 
oblast regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací, kultury a cestovního ruchu PhDr. 
Jiří Štěpán, Ph.D., Ing. Marcela Holda, DiS., Nina Adlof, Ing. Jan Helbich, Mgr. Jiří Škop, 
Mgr. Jan Balcar, Ph.D., Ing. Veronika Tomková (náhradnice) a Jiří Kos (náhradník) 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci podaným do 

dotačního programu 25CRGU3 (Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního 
ruchu v Královéhradeckém kraji) a a 25CRGU4 (Podpora rozvoje udržitelného cestovního 
ruchu v Královéhradeckém kraji): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací),  
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Ing. Petra Vaněčková 
(oddělení krajských dotací), Ing. Petra Bečičková (oddělení krajských dotací), Mgr. 
Kateřina Churtajeva (vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu), Ing. 
Martin Karas (vedoucí oddělení kulturních a kreativních odvětví a cestovního ruchu) a 
Mgr. Veronika Vosátková (oddělení kulturních a kreativních odvětví a cestovního ruchu) 

V. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 13.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/56/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na realizaci projektů z krajského dotačního 
programu Podpora činnosti MAS v KHK (25RRD40) dle důvodové zprávy a jejich příloh 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje se žadateli o dotaci dle důvodové zprávy a jejich příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků na realizaci projektů z krajského 

dotačního programu Podpora činnosti MAS v KHK (25RRD40) ve výši 4.500.000 Kč z 
kapitoly 48 - Dotační fond (oblast Regionální rozvoj), finanční prostředky jsou již na 
kapitole alokovány 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje se 

žadateli o dotaci dle důvodové zprávy a jejich příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2025 

   



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

16 

 

 
USNESENÍ RK/2/57/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele DSO Broumovsko na projekt 

Základní pomůcky pro Sbory dobrovolných hasičů obcím na Broumovsku, reg. č. 24RGI02-
0425 dle důvodové zprávy a jejich příloh 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    transformaci žadatele do společenství obcí pod novým názvem Společenství obcí 

Broumovsko (původně DSO Broumovsko) dle přílohy důvodové zprávy 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotace ve výši 700.000 Kč (běžné výdaje) na projekt Základní pomůcky pro 

Sbory dobrovolných hasičů obcím na Broumovsku, reg. č. 24RGI02-0425 žadatele 
Společenství obcí Broumovsko a uzavření smlouvy s žadatelem Společenství obcí 
Broumovsko 

IV. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/26/1396/2024 ze dne 07.10.2024 tak, že: 

odst. II. doporučuje  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace ve 
výši 821.730 Kč (běžné výdaje) na projekt Základní pomůcky pro Sbory dobrovolných 
hasičů obcím na Broumovsku, reg. č. 24RGI02-0425 žadatele DSO Broumovsko z kapitoly 
48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole 
alokovány 
revokuje na  
odst. IV. doporučuje  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení kapitoly 48 
– Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 700.000 Kč (běžné výdaje) na 
financování projektu dle bodu II., za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2024 
stejnou částkou 

V. u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.  
  termín: 28.02.2025 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení dle bodu IV. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2025  

  termín: 24.03.2025 
  

 

 

 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

17 

USNESENÍ RK/2/58/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh, v 

návaznosti na schválený rozpočet 2025; jedná se o pravidelné každoroční dotace 
poskytované na základě závazků Královéhradeckého kraje 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
     Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům Dobrovolný svazek obcí Kladská 
stezka, Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje, Krkonoše - svazek měst 
a obcí a Svazek obcí Horní Labe dle důvodové zprávy a jejích příloh, v celkové výši  
2.300.000 Kč (běžné výdaje) z kapitoly 48 - dotační fond (odvětví Individuální dotace) - 
finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s 

žadateli o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 03.02.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/59/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 1.250.000 Kč žadateli obec Hejtmánkovice 

(24RGI02-0415) a obec Javornice a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje s těmito žadateli dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 500.000 Kč žadateli obec Hrádek a 
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s 
tímto žadatelem dle důvodové zprávy a jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
1.750.000 Kč (kapitálové výdaje) na financování projektů dle bodu II.a III./1., za 
současného zapojení výsledku hospodaření roku 2024 stejnou částkou 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

18 

 
  termín: 28.02.2025 

  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 03.02.2025 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení dle bodu III./2 do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2025  

  termín: 24.03.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/60/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 1.000.000 Kč žadatelům Ski klub Ústí nad 

Orlicí, z. s. a Českomoravský svaz hokejbalu a uzavření smluv o poskytnutí dotace z 
dotačního fondu Královéhradeckého kraje s těmito žadateli dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 200.000 Kč žadateli Sportovní klub 
neslyšících Hradec Králové, z.s. a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje s tímto žadatelem dle důvodové zprávy a jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
1.200.000 Kč (z toho 500.000 Kč jako kapitálové výdaje a 700.000 Kč jako běžné 
výdaje) na financování projektů dle bodu II.a III./1., za současného zapojení výsledku 
hospodaření roku 2024 stejnou částkou 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.  
  termín: 28.02.2025 

  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 03.02.2025 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení dle bodu III./2 do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2025  

  termín: 24.03.2025 
  

 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

19 

 

 
USNESENÍ RK/2/61/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 1.100.000 Kč žadatelům Galerie Nola z. s., 

Náboženská obec Církve československé husitské v Hradci Králové a POST BELLUM, z. ú. a 
uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s 
těmito žadateli dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení kapitoly 48 – Dotační fond 

(odvětví individuální dotace) o částku 1.100.000 Kč (z toho 700.000 Kč jako kapitálové 
výdaje a 400.000 Kč jako běžné výdaje) na financování projektů dle bodu II., za 
současného zapojení výsledku hospodaření roku 2024 stejnou částkou 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.  
  termín: 28.02.2025 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení dle bodu III. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2025  

  termín: 24.03.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/62/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 500.000 Kč žadateli obec Úbislavice a 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s tímto 
žadatelem dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 500.000 Kč žadateli obec Konecchlumí a 
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje s 
tímto žadatelem dle důvodové zprávy a jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 1.000.000 
Kč (kapitálové výdaje) na financování projektů dle bodu II.a III./1., za současného 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

20 

zapojení výsledku hospodaření roku 2024 stejnou částkou 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.  
  termín: 28.02.2025 

  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 03.02.2025 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení dle bodu III./2 do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2025  

  termín: 24.03.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/63/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel žadatele Regionální agrární komora 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Regionální agrární komora 
Královéhradeckého kraje na projekt Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje 
2025, reg. č. 25RGI01-0003 ve výši 500.000 Kč (běžné výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 – 
Dotační fond (odvětví individuální dotace), finanční prostředky jsou již na kapitole 
alokovány 

 
2. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Regionální agrární komora 

Královéhradeckého kraje na projekt Podpora činnosti Regionální agrární komory 
Královéhradeckého kraje, reg. č. 24RGI01-0183 ve výši 410.000 Kč (běžné výdaje) 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

s žadatelem Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje (25RGI01-0003 a 
24RGI01-0183) 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
     Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Regionální agrární komora 
Královéhradeckého kraje na projekt Královéhradecké krajské dožínky 2025, reg. č. 
25RGI02-0003 ve výši 1.700.000 Kč (běžné výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 – Dotační 
fond (odvětví individuální dotace), finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  

410.000 Kč (běžné výdaje) na financování projektu dle bodu II/2, za současného 
zapojení výsledku hospodaření roku 2024 stejnou částkou 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

21 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

s žadatelem Regionální agrární komora Královéhradeckého kraje (25RGI02-0003) 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 
 

  termín: 28.02.2025 
  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál doporučený ke schválení dle bodu III. na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 03.02.2025 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení dle bodu III/2 do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2025 

 
  termín: 24.03.2025 

 

 

 
USNESENÍ RK/2/64/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům Bc. Elen Konečná certCAAPR, České 

centrum pro architekturu, z. s., GERONIMO s.r.o., KK3 Klub konkretistů, z.s., město 
Opočno, Olešnické mažoretky z.s., Taneční skupina T-BASS Hradec Králové, z.s. a Život bez 
bariér, z.ú. 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit neposkytnutí dotací na individuální účel 

žadatelům město Janské Lázně a obec Hejtmánkovice (24RGI02-0434) 
IV. u  k  l  á  d  á    

1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.  

  termín: 28.02.2025 
  

  
2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál doporučený ke schválení dle bodu III. na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 03.02.2025 
  

 

 

 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

22 

USNESENÍ RK/2/65/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na navýšení rozpočtu kapitoly 39 - regionálního rozvoje grantů a dotací na rok 2025 

o nevyčerpané finanční prostředky na financování závazků uzavřených v roce 2024 dle 
důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 39 - regionálního rozvoje grantů 
a dotací schválených na financování uzavřených závazků v roce 2024 dle důvodové 
zprávy ve výši 1.339.470 Kč z toho 946.220 Kč jako kapitálové výdaje a 393.250 Kč jako 
běžné výdaje 

 
2. zvýšení rozpočtu kapitoly 39 - regionálního rozvoje, grantů a dotací o částku 1.339.470 

Kč z toho 946.220 Kč jako kapitálové výdaje a 393.250 Kč jako běžné výdaje, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2024  

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/66/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/30/113/2024 ze dne 25.11.2024 v příloze důvodové zprávy č. 1 "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 24OPK01" a v 
příloze č. 2 "Seznam žádostí nedoporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního 
programu 24OPK01", a to konkrétně u následující žádosti:    
1. žádost o dotaci č. 24OPK01-0504, žadatelka XXX - úmrtí žadatelky.  

II. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění dle přijatého usnesení. 
  termín: 30.04.2025 

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/67/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/27/1418/2024 ze dne 21.10.2024 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

23 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 24OPK01" a 
to konkrétně u žádosti:  
1. žádost o dotaci č. 24OPK01-0366, žadatelka XXX  - změna místa trvalého pobytu. 

II. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
  termín: 30.04.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/68/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s realizací projektu "Hack the Culture", jehož cílem je ve spolupráci s Univerzitou Hradec 

Králové vytvořit podmínky pro větší zapojení studentů a studentek do kulturního života v 
Královéhradeckém kraji, a to dle harmonogramu, který je přílohou č. 1 důvodové zprávy.  

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Kateřinu Churtajevu, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

realizací projektu dle popisu v příloze č. 1 důvodové zprávy 
30.6.2025 

 

 
USNESENÍ RK/2/69/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    výběrové řízení na pozici ředitele/ředitelky Královéhradecké krajské centrály cestovního 

ruchu, příspěvkové organizace vyhlášené Radou Královéhradeckého kraje dne 05.08.2024 
usnesením č. RK/23/1046/2024. 

II. v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    výběrové řízení na pozici ředitele/ředitelky Královéhradecké krajské centrály cestovního 

ruchu, příspěvkové organizace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 17.01.2025 

   

 

 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

24 

USNESENÍ RK/2/70/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    platové výměry ředitelů příspěvkových organizací kultury s účinností od 01.01.2025 dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy  
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.01.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/71/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr podat 2. žádost o finance v rámci akreditace Erasmus ve vzdělávání dospělých 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr podat 2. žádost o finance v rámci akreditace Erasmus ve vzdělávání dospělých 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Petra Koletu, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem čestného prohlášení a přístupových pověření jednotlivých příspěvkových 
organizací Královéhradeckého kraje, které budou přílohou žádosti o finance 

  termín: 19.02.2025 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/72/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných tradičních 

kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2025 dle přílohy č. 
1 a důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí neinvestičních dotací žadatelům na podporu realizace významných 
tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2025 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v celkové výši 6.600.000 Kč z kapitoly 16 - kultura 

 
2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

25 

rok 2025, kapitoly 16 - kultura o finanční částku 2.040.000 Kč za současného snížení 
ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli o 

dotaci na podporu realizace významných tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou 
Rady Královéhradeckého kraje v roce 2025 dle přílohy č. 1 a 2a, 2b důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/73/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje a 

poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění činností obecně prospěšných společností v 
roce 2025 z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch:  
1. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s., IČ: 27504671, 

finanční částku ve výši 3.338.000 Kč dle důvodové zprávy 
 

2. Klicperovu divadlu, o.p.s., IČ: 27504689, finanční částku ve výši 3.611.000 Kč dle 
důvodové zprávy 

 
3. Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., IČ: 27504247, finanční částku ve výši 13.089.300 Kč 

dle důvodové zprávy 
 

4. Archeoparku Všestary, o.p.s., IČ: 28852800, finanční částku ve výši 3.652.000 Kč dle 
důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit uzavření Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje a 
poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění činností obecně prospěšných společností v 
roce 2025 z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch dle bodu I. 

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/74/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh zadání Změny č. 6 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, upravený po 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

26 

jeho posouzení Ministerstvem životního prostředí ČR a vybranými orgány ochrany přírody 
a krajiny ve smyslu ustanovení § 89 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) ve spojení s ustanovením § 109 odst. 3 
stavebního zákona 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit návrh Zadání Změny č. 6 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje na 
nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Návrh zadání Změny č. 6 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje ke 
schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 03.02.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/75/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon“) požadavek vyplývající ze zmiňovaného zákona určit 
člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, který při pořizování územně plánovací 
dokumentace kraje bude spolupracovat s pořizovatelem (Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu) 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na základě výsledku projednání výše zmíněné 

otázky, v souladu s ustanovením § 49 stavebního zákona určit zastupitele PhDr. Jiřího 
Štěpána, PhD., člena Rady Královéhradeckého kraje a náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje pro spolupráci s pořizovatelem Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje, a to na celé volební období let 2024–2028 

 

 
USNESENÍ RK/2/76/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    platové výměry ředitelům příspěvkových organizací v gesci odboru zdravotnictví s 

účinností od 01.01.2025 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů ředitelům příspěvkových organizací dle 
přijatého usnesení s účinností od 01.01.2025 

  termín: 31.01.2025 
   

 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

27 

 
USNESENÍ RK/2/77/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2024, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2025 o celkovou částku 39.000.000,00 
Kč dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2024 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/78/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2024, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví doprava v roce 2025 o celkovou částku 183.976,44 
tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2024 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/79/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2024, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku kraje v roce 2025 o celkovou částku 
31.338,43 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření za 
rok 2024 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

28 

 
USNESENÍ RK/2/80/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e    

1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 
finančních prostředků k 31.12.2024, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2025 o celkovou částku 
252.166,92 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2024 

 
2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2025 o částku 61.500,00 tis. 
Kč - kapitálové výdaje z nerozdělené rezervy na odvětví dle tabulkové přílohy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/81/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2024, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví kultura v roce 2025 o celkovou částku 10.921,53 tis. 
Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2024 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/82/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2024, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví zastupitelstvo kraje v roce 2025 - kapitálové výdaje 
odvětví o celkovou částku 1.585,00 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení 
výsledku hospodaření za rok 2024 

II. u  k  l  á  d  á   



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

29 

    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 03.02.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/83/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 

finančních prostředků k 31.12.2024, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví činnost krajského úřadu v roce 2025 o celkovou 
částku 6.504,00 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2024 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/84/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e    

1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 
finančních prostředků k 31.12.2024, zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2025 o celkovou částku 
46.487,79 tis. Kč dle tabulkové přílohy, za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2024 

 
2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2025 o částku 3.000,00 tis. Kč 
- kapitálové výdaje z nerozdělené rezervy na odvětví FRR dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/85/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatku z nedočerpaných 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

30 

prostředků k 31.12.2024, zvýšení kap. 04 informatika v roce 2025 o celkovou částku 
24.098,89 tis. Kč - kapitálové výdaje dle důvodové zprávy, za současného zapojení 
výsledku hospodaření za rok 2024 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

USNESENÍ RK/2/86/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. se snížením rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví sociálních věcí (OPZ+ realizace) o 12.100.000,00 Kč a 
o stejnou částku navýšení rozpočtu kap. 28, běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování ve složení: částka 8.940.000,00 Kč na projekt Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji VII, částka 380.000,00 Kč na projekt Žijeme v komunitě fáze 
1, částka 970.000,00 Kč na projekt Žijeme v komunitě fáze 2, částka 250.000,00 Kč na 
projekt Podpora procesu transformace péče o ohrožené děti v Královéhradeckém 
kraji, částka 300.000,00 Kč na projekt Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti 
na území Královéhradeckého kraje III, částka 910.000,00 Kč na projekt Posílení 
efektivity nástrojů sociální práce s ohledem na realizované reformy v 
Královéhradeckém kraji a částka 350.000,00 Kč na projekt Rozvoj kompetencí 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji  

 
2. se snížením rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví sociálních věcí (OPZ+ realizace) o 375.000,00 Kč a o 
stejnou částku navýšení rozpočtu kap. 13, běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování na realizaci projektu Příležitost pro začátek 

 
3. se snížením rozpočtu kap. 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví regionálního rozvoje (OPTP - RSK IV) 
o 500.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kapitoly 39, běžných výdajů na 
kofinancování a předfinancování – účelově vázaný příspěvek pro CIRI na nezpůsobilé 
výdaje projektu Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje V 

 
4. navýšením rozpočtu kap. 21 o 794.765.109,83 Kč v členění dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2024 

 
5. navýšením rozpočtu kap. 2 o 300.000,00 Kč běžných výdajů určených na 

kofinancování a předfinancování projektu OPŽP+ hraničníky ZCHÚ, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2024 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 03.02.2025 

   



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

31 

 

 
USNESENÍ RK/2/87/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu projektů dle důvodové zprávy. 
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje,  

IČ: 712 18 840, administrací projektů dle bodu I tohoto usnesení. 
  termín: 31.12.2025 

   

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/88/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace projektů 
dle důvodové zprávy. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077). 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování 
na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077). 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

32 

USNESENÍ RK/2/89/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kapitoly 21 - z rezervy ORG 

2077/80 ve výši 1.706.240,36 Kč do kapitálových výdajů určených na přípravu a realizaci 
obnovitelných zdrojů energie - na výdaje projektu „Instalace FVE SPŠ Otty Wichterleho, 
Hostovského 910, Hronov“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2027 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2025. 

 
  termín: 31.03.2025 

  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 16.01.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/90/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kapitoly 21  - z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 697.723,84 Kč do kapitálových výdajů určených 
na přípravu a realizaci obnovitelných zdrojů energie - na výdaje projektu „Instalace 
FVE Domov pro seniory Vrchlabí“. 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kapitoly 21 - z rezervy 

ORG 2077/80 ve výši 148.002,03 Kč do kapitálových výdajů určených na přípravu a 
realizaci obnovitelných zdrojů energie - na výdaje projektu „Instalace FVE Domov pro 
seniory Vrchlabí“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 30.06.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2025. 

 
  termín: 31.03.2025 

  

 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

33 

 
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 18.01.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/91/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kapitoly 21  - z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 224.830,86 Kč do kapitálových výdajů určených 
na přípravu a realizaci obnovitelných zdrojů energie - na výdaje projektu „Instalace 
FVE Domov pro seniory Pilníkov“. 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kapitoly 21 - z rezervy 

ORG 2077/80 ve výši 107.827,18 Kč do kapitálových výdajů určených na přípravu a 
realizaci obnovitelných zdrojů energie - na výdaje projektu „Instalace FVE Domov pro 
seniory Pilníkov“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 30.06.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2025. 

 
  termín: 31.03.2025 

  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 18.01.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/92/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kapitoly 21  - z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 991.500,83 Kč do kapitálových výdajů určených na 
přípravu a realizaci obnovitelných zdrojů energie - na výdaje projektu „Instalace FVE 
Domov důchodců Černožice“. 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kapitoly 21 - z rezervy 

ORG 2077/80 ve výši 210.318,36 Kč do kapitálových výdajů určených na přípravu a 
realizaci obnovitelných zdrojů energie - na výdaje projektu „Instalace FVE Domov 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

34 

důchodců Černožice“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 30.06.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2025. 

 
  termín: 31.03.2025 

  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 16.01.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/93/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kapitoly 21  - z vratky 
předfinancování ORG 2099 ve výši 415.756,24 Kč do kapitálových výdajů určených 
na přípravu a realizaci obnovitelných zdrojů energie - na výdaje projektu „Instalace 
FVE Domovy na Třešňovce, Česká Skalice“. 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kapitoly 21 - z rezervy 

ORG 2077/80 ve výši 508.146,52 Kč do kapitálových výdajů určených na přípravu a 
realizaci obnovitelných zdrojů energie - na výdaje projektu „Instalace FVE Domovy na 
Třešňovce, Česká Skalice“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Jaromíru Dědečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 30.06.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2025. 

 
  termín: 31.03.2025 

  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 16.01.2025 
  

 

 

 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

35 

USNESENÍ RK/2/94/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace – dodávka a instalace volné 
elektroniky a svítidel“, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace – 

dodávka a instalace volné elektroniky a svítidel“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výstavba chráněného bydlení v 
Nové Pace – dodávka a instalace volné elektroniky a svítidel“ ve znění dle příloh č. 1–5 
důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a)  Ing. Tomáš Padrián, člen 
b) Mgr. Jana Fiedlerová, člen 
c) Ing. Eduard Trumm, člen 
d) Ing. Zdeněk Praus, člen 
e) Jana Hůlková, DiS., člen 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník 
g) Ing. Václav Nýč, náhradník 
h) Miroslav Kodydek, náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním přípravy a administrací veřejné 
zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb. 

  termín: 31.05.2025 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2025 
   

 

 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

36 

USNESENÍ RK/2/95/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace – dodávka a instalace volného 
nábytku“, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace – 

dodávka a instalace volného nábytku“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Výstavba chráněného bydlení v 
Nové Pace – dodávka a instalace volného nábytku“ ve znění dle příloh č. 1–5 důvodové 
zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a)  Ing. Tomáš Padrián, člen 
b) Mgr. Jana Fiedlerová, člen 
c) Ing. Eduard Trumm, člen 
d) Ing. Zdeněk Praus, člen 
e) Jana Hůlková, DiS., člen 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník 
g) Ing. Václav Nýč, náhradník 
h) Miroslav Kodydek, náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním přípravy a administrací veřejné 
zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb. 

  termín: 31.05.2025 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/96/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

37 

s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – dodávka elektro vybavení“, dle 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – dodávka 

elektro vybavení“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí 
– dodávka elektro vybavení“ ve znění dle příloh č. 1–5 důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a)  Ing. Jiří Strnad, člen 
b) Mgr. Jana Fiedlerová, člen 
c) Ing. Eduard Trumm, člen 
d) Ing. Zdeněk Praus, člen 
e) Jana Hůlková, DiS., člen 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník 
g) Ing. Václav Nýč, náhradník 
h) Miroslav Kodydek, náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním přípravy a administrací veřejné 
zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb. 

  termín: 31.05.2025 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/97/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – dodávka interiéru“, dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – dodávka 

interiéru“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

38 

– dodávka interiéru“ ve znění dle příloh č. 1–5 důvodové zprávy 
III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a)  Ing. Jiří Strnad, člen 
b) Mgr. Jana Fiedlerová, člen 
c) Ing. Eduard Trumm, člen 
d) Ing. Zdeněk Praus, člen 
e) Jana Hůlková, DiS., člen 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník 
g) Ing. Václav Nýč, náhradník 
h) Miroslav Kodydek, náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním přípravy a administrací veřejné 
zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb. 

  termín: 31.05.2025 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2025 
   

 
 

USNESENÍ RK/2/98/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – dodávka gastrotechnologie“, dle 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – dodávka 

gastrotechnologie“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí 
– dodávka gastrotechnologie“ ve znění dle příloh č. 1–5 důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a)  Ing. Jiří Strnad, člen 
b) Mgr. Jana Fiedlerová, člen 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

39 

c) Ing. Eduard Trumm, člen 
d) Ing. Zdeněk Praus, člen 
e) Jana Hůlková, DiS., člen 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník 
g) Ing. Václav Nýč, náhradník 
h) Miroslav Kodydek, náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním přípravy a administrací veřejné 
zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb. 

  termín: 31.05.2025 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/99/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – dodávka zdravotnického vybavení“, dle 
důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – dodávka 

zdravotnického vybavení“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Novostavba DZR v lokalitě 

Vrchlabí – dodávka zdravotnického vybavení“ ve znění dle příloh č. 1–5 důvodové 
zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a)  Ing. Jiří Strnad, člen 
b) Mgr. Jana Fiedlerová, člen 
c) Ing. Eduard Trumm, člen 
d) Ing. Zdeněk Praus, člen 
e) Jana Hůlková, DiS., člen 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

40 

g) Ing. Václav Nýč, náhradník 
h) Miroslav Kodydek, náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy. 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním přípravy a administrací veřejné 
zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb. 

  termín: 31.05.2025 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.05.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/100/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary – interiér II“, dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Rozšíření expozice v Archeoparku 
Všestary – interiér II“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozšíření expozice v Archeoparku 

Všestary – interiér II“, ve znění dle příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy. 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, zajištěním přípravy a administrací veřejné 
zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb. 

  termín: 31.05.2025 
   

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Zdeněk Praus, člen 
b) PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., člen 
c) Mgr. Pavlína Mazánková, člen 
d) Doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D., člen 
e) Iva Javůrková, člen 
f) Mgr. Kateřina Churtajeva, náhradník 
g) Ing. Eduard Trumm, náhradník 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

41 

h) Ing. Jaromír Dědeček, náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra pro 
regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021-2027. 

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. 

  termín: 31.05.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/101/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "Dostavba budovy OKB a 

nástavba provozně technického objektu v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. - dodávka 
interiéru budovy OKB" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dostavba budovy OKB a nástavba provozně 

technického objektu v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. - dodávka interiéru budovy 
OKB" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 

dle příloh této důvodové zprávy.  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

A) členové:  
Ing. Zdeněk Praus 
MUDr. Jiří Mašek 
Ing. Jiří Strnad 
Ing. Václav Nýč 
Ing. Petr Kozák (za uživatele) 
B) náhradníci:  
Miroslav Kodydek 
Ing. Eduard Trumm 
Ing. Libor Žilka 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2025 

   

 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

42 

USNESENÍ RK/2/102/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Společné datové prostředí (CDE – Common 

Data Environment) pro potřebu vybraných investičních a pasportizačních projektů s 
využitím metody BIM (Building Information Management) formou zjednodušeného 
podlimitního řízení v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Společné datové prostředí (CDE – Common Data 

Environment) pro potřebu vybraných investičních a pasportizačních projektů s 
využitím metody BIM (Building Information Management) ve zjednodušeném 
podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 

důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Ing. Zdeněk Praus - člen 
Ing. Jan Jarolím - člen 
Bc. Radim Křivanec - člen 
Ing. Pavel Pour - člen 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D. - člen 
-------------------------------- 
Miroslav Kodydek - náhradník 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/103/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem Hvězdárna a planetárium v Hradci 

Králové – zpracování projektové dokumentace, zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění 
dle § 65 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dle důvodové zprávy a Zprávy o posouzení nabídky 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost Neuvirt Novotná architekti 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

43 

s.r.o., IČO 141 00 592, Zikova 701/15, 160 00 Praha 6 s nabídkovou cenou 11.168.000 Kč 
bez DPH 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové – 

zpracování projektové dokumentace, zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 
65 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
2. uzavření smlouvy o dílo dle přílohy důvodové zprávy s vybraným dodavatelem dle 

bodu II. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o výběru a Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem 
 

  termín: 30.04.2025 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.04.2025 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/104/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: Stavební úpravy budovy čp. 

241 SPŠOW ve Velkém Poříčí, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
jako "ZZVZ"), dle přiložené důvodové zprávy. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: Stavební úpravy budovy čp. 241 

SPŠOW ve Velkém Poříčí, které probíhalo v otevřeném nadlimitním řízení dle ZZVZ, podle 
ustanovení § 127 odst. 1 ZZVZ, jelikož po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím 
řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

III. r  u  š  í   
    zadávací řízení veřejné zakázky s názvem: Stavební úpravy budovy čp. 241 SPŠOW ve 

Velkém Poříčí, podle ustanovení § 127 odst. 1 ZZVZ, jelikož po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení. 
 

  termín: 28.02.2025 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

  termín: 28.02.2025 
  

 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

44 

 

 
USNESENÍ RK/2/105/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 8.666.694 Kč včetně 
DPH a uzavření Smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál ve 
znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. návrh na poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 410.795 Kč včetně DPH a 
uzavření Smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál ve znění 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti Zdravotnický 

holding Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 8.666.694 Kč včetně DPH a uzavření 
Smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál ve znění dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2. poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti Zdravotnický 

holding Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 410.795 Kč včetně DPH a uzavření 
Smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál ve znění dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit uzavření smluv o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál ve znění 
dle přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy. 

  termín: 30.04.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/106/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem a smlouvu o sjednání jiných věcných práv z důvodu majetkového vypořádání 
veřejně prospěšné stavby "Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy - Nové Město nad 
Metují" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 
Převodce: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Správa železnic, státní organizace, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 70994234 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

45 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Nemovité věci: pozemek pod silnicí č. III/30821, o celkové výměře 1.303 m2 
- p. p. č. 753/10 ostatní plocha - silnice o výměře 69 m2, 
- p. p. č. 753/11 ostatní plocha - silnice o výměře 105 m2, 
- p. p. č. 753/13 ostatní plocha - silnice o výměře 36 m2, 
- p. p. č. 753/23 ostatní plocha - silnice o výměře 8 m2, vzniklý oddělením z původního 
pozemku p. č. 753/1 na základě GP č. 940-82/2022, 
- p. p. č. 753/18 ostatní plocha - silnice o výměře 320 m2, vzniklý oddělením z 
původního pozemku p. č. 753/1 na základě GP č. 896-128/2019, 
- p. p. č. 753/19 ostatní plocha - silnice o výměře 741 m2, vzniklý oddělením z 
původního pozemku p. č. 753/1 na základě GP č. 896-128/2019, 
- p. p. č. 753/20 ostatní plocha - silnice o výměře 1 m2, vzniklý oddělením z původního 
pozemku p. č. 753/1 na základě GP č. 896-128/2019, 
- p. p. č. 753/21 ostatní plocha - silnice o výměře 3 m2, vzniklý oddělením z původního 
pozemku p. č. 753/1 na základě GP č. 896-128/2019, 
- p. p. č. 753/22 ostatní plocha - silnice o výměře 20 m2, vzniklý oddělením z 
původního pozemku p. č. 753/1 na základě GP č. 896-128/2019, 
v k. ú. a obci Krčín, včetně jejich součástí a příslušenství, tj. zejména včetně trvalých 
porostů na pozemku p. č. 753/18 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 

  termín: 03.02.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/107/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výkupem pozemku v k. ú. Kostelec nad Orlicí 

Pozemek: - p.p.č. 4050/28 - orná půda o výměře 10 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Prodávající: Spolek ŠTĚDRÁ NEBESA, Komenského 1420, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 
26680157 
Kupní cena: 3.440 Kč včetně DPH 
Financování: cena bude hrazena ze státních prostředků 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: Převodem pozemků dojde k navýšení 
hodnoty majetku kraje o tuto částku 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

46 

Vše dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 03.02.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/108/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z písemné zprávy o hodnocení a posouzení nabídek (příloha č. 1 

důvodové zprávy) v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky na zajištění výkonu TDS a 
BOZP zadávaném v nadlimitním režimu v otevřeném řízení s názvem „Technický dozor 
stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci I/14 Solnice, obchvat“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“.  Veřejná zakázka na stavební práce je zadávána v otevřeném řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru účastníka společnosti Sdružení BUNG + TES – Solnice 

Správce: BUNG CZ s.r.o. (vedoucí sdružení), IČO 27454576, se sídlem Vinohradská 
3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10 
Společník: TES Consulting, s.r.o., IČO 17059071, se sídlem Nákladní 883/35, Liberec III – 
Jeřáb, 460 07 Liberec 
s nabídkovou cenou 7.942.000 Kč bez DPH, 9.609.820 Kč s DPH (příloha č. 3 důvodové 
zprávy) a o uzavření smlouvy o dílo 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na zajištění výkonu TDS a BOZP zadávané 

v otevřeném řízení v nadlimitním režimu s názvem „Technický dozor stavebníka a 
koordinátora BOZP na stavební akci I/14 Solnice, obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“ a uzavření smlouvy o dílo (příloha č. 2 důvodové zprávy) 
s vybraným účastníkem dle bodu II. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o výběru účastníka a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem 
  termín: 28.02.2025 

   

 

 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

47 

USNESENÍ RK/2/109/2025 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
  závěry hodnotící komise z písemné zprávy o hodnocení a posouzení nabídek (příloha č. 1 

důvodové zprávy) v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky na zajištění výkonu TDS a 
BOZP zadávaném v nadlimitním režimu v otevřeném řízení s názvem „Technický dozor 
stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci II/318 Častolovice, obchvat“ v rámci 
projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu“. Veřejná zakázka na stavební práce je zadávána v otevřeném řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 
postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
  o výběru účastníka společnosti INF/PGP – II/318 Častolovice, obchvat – TDS + KBOZP 

Správce: INFRAM a.s.,25070282, se sídlem Praha 9, Pelušková 1407, PSČ 19800 
Společník: PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 
Praha 4. 
s nabídkovou cenou 11.916.000 Kč bez DPH, 14.418.360 Kč s DPH (příloha č. 3 důvodové 
zprávy) a o uzavření smlouvy o dílo 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
  výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky na zajištění výkonu TDS a BOZP zadávané v 

otevřeném řízení v nadlimitním režimu s názvem „Technický dozor stavebníka a 
koordinátora BOZP na stavební akci II/318 Častolovice, obchvat“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" a uzavření smlouvy o dílo (příloha č. 2 důvodové zprávy) s 
vybraným účastníkem dle bodu II. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
  Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o výběru účastníka a smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem 
termín: 28.02.2025 

 

 

 
USNESENÍ RK/2/110/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o spolupráci s městem Lázně Bělohrad k veřejné zakázce na stavební práce 

„II/501 Dolní Nová Ves – Lázně Bělohrad – Svatojanský Újezd, II. etapa“ dle důvodové 
zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o spolupráci s městem Lázně Bělohrad 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

48 

III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
  termín: 31.03.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/111/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/304 Česká Skalice, ulice Zelená – 

křižovatka s I/33“. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj a 
město Česká Skalice 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/304 
Česká Skalice, ulice Zelená – křižovatka s I/33“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/304 Česká Skalice, ulice 

Zelená – křižovatka s I/33“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Šárka Víšová, DiS. 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Ing. Jan Jarolím, Ing. Zdeněk Praus, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Koutník, zástupce 
města Česká Skalice 
náhradníci: Ing. Jaromír Dědeček, Miroslav Kodydek, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Jiří Brandejs, 
zástupce města Česká Skalice 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.07.2025 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.04.202 
   

 

 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

49 

USNESENÍ RK/2/112/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3253 Světí“. Zadavatelem je na 

základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj a obec Světí 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/3253 Světí“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3253 Světí“, složení 

komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Šárka Víšová DiS 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Ing. Jan Jarolím, Ing. Zdeněk Praus, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Koutník, zástupce 
obce Světí 
náhradníci: Ing. Jaromír Dědeček, Miroslav Kodydek, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Jiří Brandejs, 
zástupce obce Světí 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.07.2025 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.04.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/113/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace o průběhu nastalé situace v k. ú. a obci Pec pod Sněžkou 

Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Protistrana: XXX  
Pozemek: st. p. č. 58 v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

50 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, Procházkova 818, Střední Předměstí, 54101 Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu majetkosprávního odboru a krajského 

živnostenského úřadu 
jednat v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 30.06.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/114/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost podílových spoluvlastníků o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k 

pozemku p. p. č. 726/1 v k. ú. a obci Vysoká nad Labem předkupní právo dle ustanovení § 
101 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, z důvodu odprodeje tohoto pozemku 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se vzdáním se předkupního práva k pozemku 

- p. p. č. 726/1 o výměře 6837 m2 orná půda v k. ú. a obci Vysoká nad Labem  
Podíloví spoluvlastníci pozemku: 
XXX , spoluvlastnický podíl 1/3 
XXX , spoluvlastnický podíl 1/3 
XXX , spoluvlastnický podíl 1/3 
Náklady spojené s výmazem předkupního práva: 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí uhradí a provedou podíloví spoluvlastníci  pozemku. 
Vše dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. a II. 
tohoto usnesení 

  termín: 03.02.2025 
   

 

 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

51 

 
USNESENÍ RK/2/115/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh na prodej nepotřebného nemovitého majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje: 
▪ pozemek st. parc. č. 300, jehož součástí je stavba- budova č.p. 488, 
▪ pozemek parc. č. 765/1, nově označen jako parc. č. 765/4 dle GP č. 1910-

37/2015, 
vše v k.ú. a obci Nový Bydžov, prostřednictvím realitního zprostředkovatele vybraného na 
základě VZMR II. kategorie. Vše dle důvodové zprávy. 

 

 
USNESENÍ RK/2/116/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost města Jaroměř o uzavření Dohody o zrušení smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci (II/285 v k. ú. Jaroměř) z důvodu 
změny způsobu uspořádání silniční sítě obchvatu města Jaroměř 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením Dohody o zrušení smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod 

vlastnických práv k pozemní komunikaci (II/285 v k. ú. Jaroměř) č. 9/40/22/0239/Šu/N, 
uzavřené dne 10.01.2023 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Budoucí obdarovaný: město Jaroměř 
Vše dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. a II. 
tohoto usnesení 

  termín: 03.02.2025 
   

 

 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

52 

USNESENÍ RK/2/117/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 

  termín: 03.02.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/118/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s převodem: pozemku p. č. 372 (zahrada) o celkové výměře 462 m2 v k. ú. a obci Náchod 

Vlastník: Královéhradecký kraj 
Nabyvatel: město Náchod 
Účetní hodnota: 1.350.000 Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí nabyvatel 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing, Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na převod pozemku v souladu s tímto usnesením 

  termín: 03.02.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/119/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    usnesení č. RK/19/880/2022 ze dne 06.06.2022 v celém rozsahu 

- směna pozemků v k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

53 

návrh na zrušení usnesení ZK/13/958/2022 ze dne 20.06.2022 předložit k projednání 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 03.02.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/120/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem nemovitých věcí a uzavřením kupní smlouvy 
Prodávající: Povodí Labe, státní podnik 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
- p. č. 641/2 o výměře 447 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené 
 v k. ú. a obci Lázně Bělohrad 
Kupní cena: 733.000 Kč (1.640 Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 50801 Hořice, IČO 06 668 364 

 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup nemovité 
věci v souladu s tímto usnesením 

  termín: 03.02.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/121/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. Jičín, která 

je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, s uzavřením podnájemních smluv na dobu určitou s účinností 
od 01.01.2025 do 31.12.2025, které budou uzavřeny s třetími osobami, za účelem 
provozování služeb. 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

54 

Dotčené nemovité věci - nemocnice Jičín: 
- st. p. č. 1043 
- st. p. č. 3436 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 10.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/122/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o spolupráci s městem Hronov ve vztahu k přípravě stavební akce 

„Silnice II/303 Hronov - obchvat I. etapa“. Vše dle důvodové zprávy. 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s učiněním nabídky společnosti TEXTONNIA CZECH, spol. s r. o., IČO 64256481, se sídlem 

Kostelecká 416, 549 31 Hronov na výkup pozemků 
 - p. č. 250 v k. ú. Hronov, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26.155 m2, 
 - p. č. 251 v k. ú. Hronov, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 158 m2, 
 - st. č. 586 v k. ú. Zbečník, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 192 m2, 
 - p. č. 1212/34 v k. ú. Zbečník, ostatní plocha a zeleň, o výměře 1.230 m2 

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu  
zajistit splnění čl. II tohoto usnesení  

 
  termín: 31.12.2025 

  

  
2. Ing. Zdeňku Prausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje přijatý návrh  
 

  termín: 31.12.2025 
  

 

 

USNESENÍ RK/2/123/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 9/2025 Plánu rozvoje vodovodů 

a kanalizací Královéhradeckého kraje dle příloh důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Jirešovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

55 

 

 
USNESENÍ RK/2/124/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na navýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2025 o 

nevyčerpané finanční prostředky na víceleté projekty vodohospodářské infrastruktury a 
sanace starých ekologických zátěží schválené v předcházejících obdobích dle důvodové 
zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství schválených k pokrytí dotací víceletých projektů v programu „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ a na 
sanace starých ekologických zátěží dle vodního zákona z roku 2024 na rok 2025 

 
2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 2025, vodohospodářské 

akce dle vodního zákona – investiční dotace o částku 21.865.217 Kč za současného 
zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2024 o stejnou 
částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 
3. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 2025, vodohospodářské 

akce dle vodního zákona - neinvestiční dotace o částku 10.830.815,28 Kč za 
současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 
2024 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 
4. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 2025, investiční 

transfery obcím o částku 24.639.287 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2024 o stejnou částku dle přílohy č. 1 
usnesení 

 
5. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 2025, programová 

dotace ochranná pásma vodních zdrojů (neinvestiční) o částku 749.000 Kč za 
současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 
2024 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Jirešovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/125/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Bílé Poličany o prodloužení termínu realizace projektu „Jednotná kanalizace a 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

56 

čistírna odpadních vod pro čp. 61“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2023/06766 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2023/06766, kterým se mění termín dokončení projektu „Jednotná kanalizace 
a čistírna odpadních vod pro čp. 61“ dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Jirešovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/126/2025 

Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci (CIRI), funkcí sekretariátu a 

administrací projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2025 v souladu se 
Statutem a jednacím řádem projektu ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
termín:31.12.2025 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Zajištění technické podpory třídění odpadů ve veřejných institucích, zejména školách – 

technická činnost (projekt pořízení košů), a jejich nabytí do vlastnictví CIRI, 
příspěvkové organizace. 

 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 
na zajištění aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy za podmínky schválení bodu III. tohoto usnesení 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 03.02.2025. 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 poskytnutí neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku CIRI ve výši 200.000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci 
projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“: 
   organizační a administrativní práce v rámci projektu, ve výši 80.000 Kč, zajištění 
technické podpory třídění odpadů ve veřejných institucích, zejména školách – technická 
činnost (projekt pořízení košů), ve výši 65.000 Kč, zajištění vzdělávacích programů o 
problematice odpadového hospodářství, ve výši 45.000 Kč, vyhlášení výsledků soutěže škol 
„Třídíme s želvou Bellou“, zajištění cen ve výši 10.000 Kč. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Jirešovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín: 03.02.2025 

 2. Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku dle bodu II. 2. tohoto usnesení, za podmínky schválení vyčlenění příspěvku 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

57 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 03.02.2025. 
termín: 28.02.2025 

 

 

 
USNESENÍ RK/2/127/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti ZOO 
Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 27478246, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, 
výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. za období 3. čtvrtletí roku 2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/128/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/2/129/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude konat 

dne 03.02.2025, dle přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 3. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/130/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

období leden-prosinec 2024, vypracovaný v souladu s aktuálním zněním "Zásad o 
poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje". 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

58 

 

 
USNESENÍ RK/2/131/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu, která se uskuteční 14.02.2025 v Polsku (Wroclaw). Této cesty se 

účastní Petr Koleta, hejtman Královéhradeckého kraje, 1. náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje Ing. Jan Jarolím, vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství Ing. Tomáš Jurček, vedoucí tiskového oddělení Mgr. Dan Lechmann, referent 
pro protokol a vnější vztahy Mgr. Jakub Konrád a Petr Pavlík jako řidič. 

 

 
USNESENÍ RK/2/132/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Aktualizaci Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Zásady pro poskytování cestovních 

náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na nejbližším zasedání zastupitelstva kraje 
  termín: 03.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/133/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Metodiku volných vstupů a evidenci návštěvnosti pro příspěvkové organizace v oblasti 

kultury zřizované Královéhradeckým krajem pro I. čtvrtletí roku 2025 dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Metodiku volných vstupů a evidenci návštěvnosti pro příspěvkové organizace v oblasti 

kultury zřizované Královéhradeckým krajem pro I. čtvrtletí roku 2025 dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.03.2025 

   

 

 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

59 

USNESENÍ RK/2/134/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Muzeu Náchodska použití fondu investic v roce 2025 v celkové výši 888.500 Kč na:  

1. úpravu náhradních depozitárních prostor v Hronově (EZS, výmalba, úprava 
elektroinstalace) v celkové výši 350.000 Kč. 

 
2. zhotovení lafety M/CE (pro dvojný kulomet) pro N-D-S 73 Jeřáb v celkové výši 

350.000 Kč.  
 

3. úpravu hrdla ČOV – Pevnost Dobrošov v celkové výši 35.000 Kč. 
 

4. světelnou lištu do přednáškového sálu návštěvnického centra Pevnosti Dobrošov v 
celkové výši 13.500 Kč. 

 
5. výmalbu v Broučkově domě a Výstavní síni Muzea Náchodska v celkové výši 140.000 

Kč.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 14.02.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/135/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost NADACE POLICISTŮ A HASIČŮ - VZÁJEMNÁ POMOC V TÍSNI o poskytnutí finanční 

podpory z rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci nadačních projektů (Příloha č. 1) 
II. u  k  l  á  d  á   
    Petru Koletovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

informovat Radu Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle odst. I. 
  termín: 31.03.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/136/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    znění notifikace v Úředním věstníku Evropské unie pro zakázku „Výběr dopravce pro 

uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní 
dopravě na území Královéhradeckého kraje – provozní soubor „Jihovýchod““ 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství,  

zajistit zveřejnění notifikace v Úředním věstníku Evropské unie zakázku „Výběr dopravce 
pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní 



   

Usnesení z 02. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.01.2025 

60 

dopravě na území Královéhradeckého kraje – provozní soubor „Jihovýchod““ 
  termín: 20.01.2025 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/137/2025 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli SK Tenis Hradec Králové z.s. na 

projekt Novostavba sportovního areálu SK Tenis Hradec Králové z.s., reg. č. 24RGI02-
0203 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli SK Tenis Hradec Králové z.s. na projekt 
Novostavba sportovního areálu SK Tenis Hradec Králové z.s., reg. č. 24RGI02-0203 ve 
výši 10.000.000 Kč (kapitálové výdaje)   
a)  částka 5.000.000 Kč bude poskytnuta do 31.03.2025   
b)  částka 5.000.000 Kč bude poskytnuta do 30.06.2025  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
10.000.000 Kč (kapitálové výdaje) za současného zapojení výsledku hospodaření roku 
2024 stejnou částkou  

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
s žadatelem SK Tenis Hradec Králové z.s.  

III. u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál doporučený ke schválení dle bodu II. na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 03.02.2025 
   

 

 
 
 
 
 
                Petr Koleta  
       hejtman Královéhradeckého kraje 


